
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ BUDYNKU 

ODDZIAŁU TERENOWEGO KOWR W RZESZOWIE 

UL. ADAMA ASNYKA 7, 35-001 RZESZÓW 

 

W budynku mieszczą się biura: 

Oddziału Terenowego KOWR w Rzeszowie oraz innych podmiotów prywatnych.   

Oddział Terenowy KOWR zajmuje część parteru, I, II i III piętro budynku. 

Dojście do budynku: 

Do budynku, w którym KOWR ma swoją siedzibę prowadzi jedno weście z chodnika przy ul. A. Asnyka. 

Szerokość chodnika pozwala na swobodne przemieszczanie się. Parter budynku znajduje się ponad 

poziomem ulicy (tzw. wysoki parter). Na trasie dojścia występują pojedyncze przeszkody - krawężniki, 

stopnie.  

Dojście do budynku z dworca kolejowego zajmuje ok. 4 minut (odległość ok. 200 m).  

Dojście do budynku z dworca autobusowego zajmuje ok. 2 minut (odległość ok. 100 m).  

Dojazd do budynku: 

Siedziba OT KOWR położona jest w ścisłym centrum miasta w sąsiedztwie dworca kolejowego  

i autobusowego, oraz głównej arterii miasta (Al. Piłsudskiego). Dojeżdżając z ul. Piłsudskiego należy 

skręcić w ul. Asnyka, a następnie zawrócić na skrzyżowaniu ul. Asnyka i ul. Grottgera i kierować się  

z powrotem w kierunku ul. Piłsudskiego.  

Miejsca parkingowe: 

Wzdłuż ul. Asnyka znajduje się kilkanaście miejsc parkingowych. Na tym obszarze obowiązuje strefa 

płatnego parkowania.  Od strony ul. Piłsudskiego znajduje się prywatny, płatny parking. KOWR nie 

posiada ogólnodostępnego parkingu. W bezpośrednim sąsiedztwie brak jest wyznaczonych miejsc 

parkowania dla osób niepełnosprawnych.  

Wejście do budynku: Do budynku, w którym KOWR ma swoją siedzibę prowadzi jedno weście  

z chodnika przy ul. A. Asnyka, po schodach. Parter budynku znajduje się ponad poziomem ulicy (tzw. 

wysoki parter).  W związku z tym, że wejście nie zapewnia swobodnego dostępu dla osób 

niepełnosprawnych, przed schodami, w miejscu dostępnym umieszczono przycisk dzwonka 

przywołującego pracowników KOWR, którzy mogą udzielić pomocy przy wchodzeniu do budynku. 



Oddział wyposażony jest w elektrycznego schodołaza, który pozwala na transportowanie wózków po 

schodach. 

 

 

Obsługa interesantów: 

W pierwszej kolejności interesanci obsługiwaniu są w kancelarii KOWR, zlokalizowanej na parterze 

budynku, do której wchodzi się z przestronnego holu.  

Pracownicy obsługujący kancelarię udzielają ogólnych informacji dot. możliwości załatwienia spraw  

w KOWR, przyjmują korespondencję, oraz wydają karty wejścia do stref administracyjnych.  

Na kancelarii istnieje możliwość skorzystania z tłumacza języka migowego. Szczegóły dostępne są pod 

adresem: 

 https://www.kowr.gov.pl/kontakt/niezbedne-informacje-dla-osob-nieslyszacych  

W przypadku trudności w poruszaniu się możliwa jest obsługa interesanta w wyznaczonym, obok 

kancelarii miejscu, bez konieczności wchodzenia na wyższe piętra budynku.  

Do budynku można wchodzić z psem asystującym i psem przewodnikiem.  

 

 

https://www.kowr.gov.pl/kontakt/niezbedne-informacje-dla-osob-nieslyszacych


Pętla indukcyjna: 

W pomieszczeniu kancelarii znajduje się mobilna pętla indukcyjna, którą można wykorzystać w całym 

budynku. Brak dostępnego łatwego tekstu do czytania w druku powiększonym dla osób 

słabowidzących oraz informacji w języku Braille’a.  

Toalety: 

W budynku brak jest toalet dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Sale konferencyjne: 

Na pierwszym piętrze budynku, w strefie administracyjnej znajduje się sala przetargów. Dla osób  

z zewnątrz dostęp do niej możliwy jest w dacie przeprowadzania przetargów, pod nadzorem 

pracowników OT. Sala nie jest wyposażona w system nagłośnienia, natomiast istnieje możliwość 

korzystania z pętli indukcyjnej. 

Ewakuacja: 

W budynku przewidziano drogi ewakuacyjne, które oznaczone są podświetlanymi symbolami 

(zasilanymi niezależnie). Ewakuacja z poszczególnych pięter głównego budynku zajmowanego przez 

OT odbywa się korytarzami i główną klatka schodową. W południowej części budynku znajduje się 

dodatkowa klatka schodowa, która także umożliwia przeprowadzenie ewakuacji.  

Poza pomieszczeniami archiwum na I piętrze budynku brak jest akustycznej sygnalizacji pożaru. 

Komunikat dotyczące zagrożenia i sposobu ewakuacji podawane są głosowo.  

 

 


